
1 

 

C.j. Vladimír Fišer: 4/2020 

Č.j. CD V: SML/8841/2020 

SMLOUVA O KOMERCIALIZACI VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v aktuálním znění 

Smluvní strany: 

Název: Vladimír Fišer 

Se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 12169528 

DIČ: CZ410131412 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Fišerem, Fyzická osoba - podnikatel 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 22488 (dále jen 

„první smluvní strana“) 

a 

Název: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika 

IČ: 44994575 

Zastoupená: Ing. Jindřich Fric, Ph.D., ředitelem 

zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT (dále jen „druhá smluvní strana“) 

Dále též souhrnně jako „smluvní strany“ 

Článek I. 

1. Smluvní strany při využití svých výzkumných kapacit realizovaly projekt výzkumu, vývoje a inovací 

s názvem „Přímopojížděné cementobetonové vrstvy pro mostní konstrukce“ (dále jen 

„projekt“), vedený pod číslem FV10670. Projekt byl realizován v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, 

vývoji a inovacích vyhlášené v roce 2016, a to v Programu výzkumu a vývoje „TRIO“. Poskytovatelem 

dotace bylo Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky. 

2. Projekt byl smluvními stranami řešen v období od 1.9.2016 do 31. 12. 2019, a to v souladu se Smlouvou 

o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. FV10670 uzavřenou mezi první 

smluvní stranou a poskytovatelem dotace. V souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory obdržel 

příjemce (první smluvní strana) finanční prostředky od poskytovatele dotace formou účelové podpory 

na řešení projektu. 

Článek II. 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují vyvíjet nezávisle na sobě maximální úsilí pro zajištění 

příležitostí ke komercializaci výsledků řešení projektu popsaného v čl. I této smlouvy do praxe. 

2. O sjednané komercializaci výsledků řešení projektu musí být smluvní strana, která příležitost ke 



2 

 

komercializaci v daném případě nezajistila informována druhou smluvní stranou vždy před podpisem 

smlouvy se subjektem, který bude výsledky řešení projektu využívat (dále jen objednatel). 

3. Smlouvu s objednatelem uzavře vždy ta smluvní strana, která příležitost ke komercializaci výsledků 

řešení projektu zajistila, přičemž se obě smluvní strany zavazují vyvinout maximální úsilí o co nejširší 

uplatnění výsledků řešení projektu v případě každé sjednané zakázky. 

4. Jeden originál smlouvy o komercializaci výsledků řešení projektu s objednatelem musí být po jejím 

podpisu předán smluvní straně, která komercializaci výsledků řešení projektu v daném případě 

nezajistila. 

5. Ve smlouvě s objednatelem musí být vždy taxativně uvedeno, které činnosti a služby budou předmětem 

dodávky, a to v následující struktuře: 

5.1. využití zařízení pro pokládku betonu vyvinutého v rámci řešení projektu popsaného v č. I této 

smlouvy (včetně případného zapůjčení tohoto zařízení smluvní stranou: Vladimír Fišer nebo od 

jiného subjektu) nebo zařízení, které bude na základě tohoto návrhu vyrobeno 

5.2. využití receptury betonové směsi vyvinuté v rámci řešení projektu popsaného v čl. I této smlouvy 

5.3. zajištění kontrolní činnosti a zkušebnictví v rámci zakázky realizované třetí stranou 

(objednatelem) v souvislosti s touto smlouvou 

5.4. realizace pokládky betonové směsi objednatelem nebojím sjednaným subdodavatelem (pokládka 

betonové směsi bez účasti smluvních stran) 

Článek III. 

1. Zisk z realizované komercionalizace výsledků řešení projektu popsaného v čl. I této smlouvy si 

smluvní strany rozdělí takto: 

1.1. xxx % zisku ze zakázky realizované objednatelem připadne té smluvní straně, která zakázku 

zajistila 

1.2. zbývající část zisku ze zakázky, tj. xxx % zisku z realizované zakázky si smluvní strany 

rozdělí v poměru dle rozsahu uplatnění činností a služeb uvedených v čl. II odstavec 5 této 

smlouvy takto: 

1.2.1. za služby uvedené v odstavci 5.1. této smlouvy náleží ze zbývajícího zisku první 

smluvní straně xxx % 

1.2.2. za službu uvedenou v odstavci 5.2. této smlouvy náleží ze zbývajícího zisku první 

smluvní straně xxx % a druhé smluvní straně rovněž xxx % 

1.2.3. z činností uvedených v odstavci 5.3. této smlouvy náleží ze zbývajícího zisku druhé 

smluvní straně xxx % 

1.2.4. z činnosti uvedené v odstavci 5.4. této smlouvy náleží ze zbývajícího zisku první 

smluvní straně xxx % a druhé smluvní straně xxx % 

1.3. Smluvní strany jsou oprávněny dohodnout se na jiném přerozdělení zbývající části zisku po 

vzájemné dohodě stran. Především pak v situaci, kdy některá(-é) ze služeb/činností 

uvedených v bodech 1.2.1-1.2.4 této smlouvy nebude v rámci realizované zakázky 

objednatelem požadována. Smluvní strany se v takovém případě mohou dohodnout o 

přerozdělení procentuálního poměru neposkytnuté služby/činnosti podle podílů uvedených 

v činnostech, které objednatelem vyžadovány a smluvními stranami poskytovány jsou nebo 



3 

 

se dohodnout jiným způsobem s ohledem na povahu zakázky a míru zapojení smluvních 

stran. 

Článek IV. 

1. Smluvní strana, která bude příjemcem úhrady za komercializaci výsledků řešení projektu od 

objednatele musí o přijetí této úhrady informovat druhou smluvní stranu nejpozději 7 dní po jejím 

připsání na účet. 

2. Druhá smluvní strana poté vystaví fakturu za podíl na komercializaci výsledků projektu jejíž výše bude 

stanovena dle principů uvedených v čl. III odstavce 1.2., resp. 1.3. této smlouvy. K takto stanovené 

ceně bude připočtena DPH ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Vystavená faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení za předpokladu, že bude vystavena 

v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny potřebné náležitosti. Pokud faktura 

nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, 

je smluvní strana přijímající fakturu oprávněna druhé smluvní straně fakturu vrátit; oprávněným 

vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu smluvní strany a poukázána ve prospěch účtu druhé smluvní strany. 

Článek V. 

1. V případě, že smluvní strana, která bude příjemcem úhrady za komercializaci výsledků řešení projektu 

nedodrží termín uvedený v čl. IV odst. 1 této smlouvy nebo bude v prodlení s úhradou řádně vystavené 

faktury zaplatí druhé smluvní straně pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení jednotlivě 

z každé výše uvedené povinnosti. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této 

smluvní pokuty, a to na číslo účtu uvedené ve výzvě k její úhradě. 

3. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu případně 

způsobené škody, kterou může oprávněná smluvní strana požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

Článek VI.  



4 

 

1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném 

znění. 

2. Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů uvedených v této 

smlouvě. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 

4. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, v platném znění. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků včetně příloh 

bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru 

smluv uveřejní druhá smluvní strana. První smluvní strana prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho 

obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně první smluvní strany, které by nebylo možno uveřejnit, 

utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, 

ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva se sjednává na dobu určitou po dobu pěti let od ukončení 

projektu. 

ředitel 

V Brně dne 14 04. 2020 

Ing. Vladimír Fišer 

V Brně dne 14. 04. 2020 

Centrum dopravního/výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Fric, Ph.D. 


